Р Ф

ТВЕРСКАЯ   ОБЛАСТЬ

КУВШИНОВСКИЙ    РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ТЫСЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ.

                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.03.2013г                                 село  Тысяцкое                                                № 22
Об утверждении реестра муниципальных

услуг , предоставляемых администрацией

Тысяцкого сельского  поселения.

            В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» , распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993 -р
                                            П О С Т А Н О В Л Я Ю:
            1.Утвердить реестр муниципальных услуг , предоставляемых администрацией

               Тысяцкого сельского поселения  (согласно приложению).
           2. Контроль  за  исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой .
           3. Настоящее Постановление  вступает  в  силу  со дня его обнародования .
           Глава  администрации  сельского  поселения:                                     М.А. Сагель.
                                                                                                                                                Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации  Тысяцкого сельского поселения
 26.03.2013 г № 22
Р Е Е С Т Р

муниципальных услуг, оказываемых администрацией Тысяцкого сельского поселения

	№

п/п
	Наименование оказываемой муниципальной услуги
	Реквизиты нормативно-правовых актов, устанавливающих полномочие по предоставлению услуги
	Категория потребителей муниципальной услуги

(работы)
	Сведения о возмездности

(безвозмездности) оказания муниципальной услуги
	Сведения о принятии административного регламента

(вид правового акта, дата и номер)

	1
	2
	3

	4
	5

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося  в  муниципальной собственности Тысяцкого  сельского поселения
	 Распоряжение главы Кувшиновского района от 24.11.2000 г № 461 р « О приеме в муниципальную собственность двенадцати квартирного жилого дома» ;  Решение Совета депутатов Тысяцкого сельского поселения от 14.04.2011 г. № 50 «О согласовании  перечня муниципального имущества безвозмездно переданного  в муниципальную собственность МО Тысяцкое  сельское поселение».
	физические и юридические лица
	безвозмездно
	Постановление администрации Тысяцкого сельского поселения от 26.03.2013 г  № 22-1

	2.
	Передача  муниципального имущества  находящихся в муниципальной собственности в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение условий действующих договоров
	Федеральный закон от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

Приказ ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,
	физические и юридические лица
	безвозмездно
	Постановление администрации Тысяцкого сельского поселения от 26.03.2013 г № 22-2

	3.
	Предоставление сведений из документов,

подтверждающих однократное безвозмездное

приобретение жилого помещения в собственность в установленном законом порядке
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Закон Российской Федерации от 04.07.1991    № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»,

	физические лица
	безвозмездно
	Постановление администрации Тысяцкого сельского поселения от 26.03.2013 №22-3

	4.
	Выдача разрешения (ордера) на проведение  земляных  работ, связанных с разрытием территории общего пользования.

	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ,
	физические и юридические лица

	безвозмездно
	Постановление администрации Тысяцкого сельского поселения от 26.03.2013 г № 22-4

	5.
	Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из домовых книг, выписок из похозяйственных книг  и иных документов
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ

(ред. от 30.12.2008) «О личном подсобном хозяйстве», Приказ Минсельхоза России от 11.10.2010 № 345,

Приказ Росрегистрации  от 29.08.2006 № 146 «Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»,

Устав муниципального образования Тысяцкого сельского поселения.
	физические лица

	безвозмездно
	Постановление администрации Тысяцкого сельского поселения от 26.03.2013 г №22-5

	6.
	Принятие документов, а также выдача  решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Решение Совета депутатов Тысяцкого сельского поселения от 07.08.2012 № 81 « О внесении изменений в жилищную комиссию при администрации Тысяцкого сельского поселения»

	физические лица
	безвозмездно
	Постановление администрации Тысяцкого сельского поселения от 26.03.2013 г №22-6

	7.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Пункт 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,

Решение Совета депутатов Тысяцкого сельского поселения от 07.08.2012 № 81 « О внесении изменений в жилищную комиссию при администрации Тысяцкого сельского поселения»

	физические лица
	безвозмездно
	Постановление администрации Тысяцкого сельского поселения  от 26.03.2013 г №22-7

	8.
	Принятие на учет малоимущих граждан,

нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального

найма, проживающих на территории

Тысяцкого сельского поселения
	Жилищный кодекс Российской Федерации,

Закон Тверской области от 27.09.2005 № 113-ЗО «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда»,

Решение Совета депутатов Тысяцкого сельского поселения от 14.04.2011г. № 51 «Об установлении учётной нормы  площади жилого помещения в МО «Тысяцкое сельское поселение »,

Решение Совета депутатов Сокольнического сельского поселения от 14.04.2011 г. № 52 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в МО «Тысяцкое сельское поселение ».
	физические лица
	безвозмездно
	Постановление администрации Тысяцкого сельского поселения от 26.03.2013 № 22-8

	9.
	Предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам, жилого помещения из муниципального жилищного фонда по договору социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации.
	физические лица
	безвозмездно
	Постановление администрации Тысяцкого сельского поселения от 26.03.2013 г № 22-9

	10.
	Организация рассмотрения устных, письменных обращений граждан и личного приема граждан в администрации сельского поселения
	Конституция Российской Федерации.

Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения  обращений граждан Российской Федерации».

Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Устав муниципального образования Тысяцкого  сельского поселения.
	физические лица

	безвозмездно
	Постановление администрации Тысяцкого сельского поселения от 26.03.2013 г № 22-10

	11.
	Присвоение (уточнение) адресов  объектам недвижимого имущества
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	физические и юридические  лица

	безвозмездно
	Постановление администрации Тысяцкого сельского поселения от 26.03.2013 г № 22-11

	12.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений на территории
Тысяцкого сельского поселения
	ст.14 Федерального закона от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральный Закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;

Федеральный Закон от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества ; Устав муниципального образования  Тысяцкого сельского поселения
	физические лица

	Постановление администрации Тысяцкого сельского поселения от 26.03.2013 г № 22-13

	13.

	Осуществление муниципального  земельного контроля

	Земельный кодекс РФ,

ст. 14 Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.12.2008г.

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

	юридические лица и индивидуальные предприниматели.

	безвозмездно

	Постановление администрации Тысяцкого сельского поселения от 26.03.2013 г № 22-12

	14.

	Оформление справки с места жительства умершего

	Конституция Российской Федерации.

Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения  обращений граждан Российской Федерации».

Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Устав муниципального образования Тысяцкого  сельского поселения.
	юридические,

физические лица

	безвозмездно

	Постановление

администрации Тысяцкого сельского поселения от 26.03.2014 г №22-14

	15.

	Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Тысяцкого сельского поселения

	Конституция Российской Федерации,  Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральный закон от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации

	юридические, физические лица

	безвозмездно

	Постановление администрации Тысяцкого сельского поселения от 26.03.2013 г № 22-15

	16.

	Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)
	Жилищный кодекс Российской Федерации,

Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Закон Российской Федерации от 04.07.1991    № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»,
	физические лица

	безвозмездно

	Постановление администрации Тысяцкого сельского поселения от 26.03.2013 г №22-17

	17.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок.
	Приказ Росрегистрации  от 29.08.2006 № 146 «Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»,

	физические лица
	безвозмездно
	Постановление администрации Тысяцкого сельского поселения от 26.03.2013 г №22-16

PAGE
2